
Formandens beretning for 2023 

Hvor 2022 for alvor stod i økonomiens tegn for bestyrelsen og klubben, har i måtte 

erkende at økonomien også har været det overvejende tema i 2023, om det så var 

nettoprisindeks eller dollar spot så har det fyldt meget. Klubbens baneleje er som 

bekendt baseret på nettoprisindekset som steg kraftig i 2022 og betød at vi fra i 

sommeren 2023 var nødsaget til at hæve kontingentet, som led i en plan hvor vi 

samtidig satte alle sejl ind for at modtage momsrefusion.    

For at kunne gøre det skulle klubben først godkendes som almennyttig forening. Det 

krævede at mindst 101 medlemmer ville give 200,- i gave til klubben. Det lykkedes 

heldigvis og vi blev også godkendt som almennyttig forening. 

Processen med at søge momsrefusion har været ret tung og jeg vil gerne udtrykke en 

stor tak til klubbens kassere, Karin Demkjær, som med stort engagement og indsats 

har drevet processen og med glæde i november kunne informere os alle om, at vi 

ville modtage 318.000kr i refusion. Tak for indsatsen Karin, og tillykke med det flotte 

regnskab som du senere stolt kan vi frem.       

Hvor vi i 2022 så at nettoprisindekset steg med over 9% er det i 2023 kun steget 15, 

hvilket har gjort at planen med at kombinere en lille kontingent stigning med 

momsrefusion, har sikret klubbens økonomi for nuværende uden udsigt til store 



kontingentstigninger. Stigninger som vi ser blive effektueret i mange andre klubber 

som vi sammenligner os med.  

 

2023 blev også året hvor jeg overtog posten som formand fra Hans Henrik Søllested 

efter 5 år på posten. Hans Henrik fortsatte som næstformand og det har været en 

godt samarbejde i formandskabet mellem ”Ny” og ”Gammel” formand. Jeg vil meget 

gerne takke Hans Henrik for al den hjælp/støtte og hukommelse som han har 

bidraget med i processen. Jeg havde håbet det kunne fortsætte noget længere, men 

jeg respektere at Hans Henrik har valgt at tage en pause fra bestyrelsen  

Klubbens sekretær, Agi Szocska, har også valgt at stoppe i bestyrelsen, og jeg vil 

meget gerne sige mange tak for den store indsats gennem årene.  

Resten af bestyrelsen har været gennemgående og fortsætter i det kommende år. 

Jeg vil meget gerne sige tak til jer alle for samarbejdet og indsatsen.  

        

 

 

 



På turneringsfronten havde vi også et flot år. Igen var medlemmer utrolig gode til at 

bakke op om vores turneringer og det betyder meget for os der arrangerer dem. 

Dette gælder både for mandagsmix, fredagsmatcher, ægteparturneringer, de ”store” 

klubturneringer, og selvfølgelig også for EventyrUgen. Sidstnævnte endnu endu 

engang et flot resultat økonomisk og også en velafviklet turnering, som vi fik mange 

roser for. Stor tak til Sten Nielsen som er ”chefen” for EventyrUgen, og hans stærke 

team (Vibeke Søllested, Michael Agergaard og Hans Henrik Søllested.  De gør det 

bare helt fantastisk.   

 

Vi har i 2023 desværre set en større medlemsflugt end normalt og fokus er derfor 

intensiveret på hvervning af nye medlemmer og klubbens Begynder- & 

kaninudvalget starter sæson 2024 ud med at lægge stor vægt de 3 lektioner vi har 

sammensat, for at begynder og kaniner kan komme bedst rundt om regler og 

etikette på banen.  

Dette bliver gjort i samarbejde med vores fantastiske hjælpere, som gør et stort 

stykke arbejde for at formidle disse lektioner på banen. 

 

Derudover har Begynder- & Kaninudvalget fået en sponsor, Skousen Bolbro, som der 

er skrevet sponsorkontrakt med, for sæson 2024. Vi i udvalget glæder os meget til 



dette samarbejde med Skousen Bolbro. Det store arbejde gøres for at vi bedst muligt 

kan sikre at fastholde så mange nye golfere som muligt.  

 

 

Vi gik ind til sæsonen 2023 med herrehold repræsenteret i de 2 bedste rækker i 

Danmarksturneringen. 

1. holdet sikrede sig for andet år i træk adgang til Finalespillet, og efter en 

spændende weekend i Dyrehaven, blev det til bronzemedaljer til Odense Eventyr 

Golf - tillykke til holdet med det flotte resultat. 

2. holdet kæmpede bravt og sikrede sig endnu en sæson i 1 division, så 2024 byder 

igen på 2 hold i de bedste rækker.  

Vi er den ene af to klubber i Danmark som har hold i de 2 bedste rækker. Det er 

noget af en bedrift og noget vi kan være meget stolte af!  

 

For klubbens proér, Peter Launer Bæk og August Høst blev det en blandet sæson.  

De spillede begge sæsonen på ECCO touren, og Peter lå længe til top-placering som 

ville give et kort til Challenge Touren, men det glippede desværre, så det bliver til en 

sæson mere på Ecco touren.   



August spillede en meget blandet sæson rent resultatmæssig, og besluttede i 

slutningen af sæson at bryde samarbejdet med Eventyr golf. Vi ønsker ham held og 

lykke på hans videre færd.  

Men fremtiden lover godt og vi har nogle gode talenter i folden. Mads og Thomas 

gør det godt i USA og så har vi tre talenter (Izabella, Theis og Sean) som for alvor 

banker på til senior-elite holdet. Dertil kommer at vi i 2023 havde tilgang af tre 

elitespillere, så 2024 ser lys ud.   

 

For Juniorerne blev den grimme ælling er til de Vilde Svaner som er vores mindste 

afdeling i vores juniorafdeling hvor golf bliver leget ind og hvor der samler 

stjerner og spilles på vores pay and play bane.  

De større juniorer spiller hen over sæsonen Golf Experten tour, D-Tour, 

makkercup, interne turneringer mm samt vores årligt tilbagevendende turnering 

Slaget om Odense mod Odense GK. I år er det os der jagter pokalen da vi tabte den 

sidste år, så juniorerne er opsatte på at få den tilbage til Falen igen. I år er finalen 

søndag 2 juni ude hos os så kom gerne at støt op omkring vores juniorer. Vi har 

mange talentfulde juniorer med stort potentiale og 3 banker på til hhv herre 

divisionen samt vores 3 divisions dame hold.  



Jeg vil også gerne benytte lejligheden til at takke vores 2 pro trænere med det gode 

samarbejde og med det arbejde de lægger i vores juniorer hvor de tilgodeser alle 

uanset hvilke ambitioner niveau de spiller på. Som noget nyt i år prøver vi at sætte 

en venskabelig kamp op mellem vores juniorer og vores seniorer for at styrke 

sammenholdet på tværs af aldersgrupperne. Vi lægger et opslag op på vores 

hjemmeside for at se om der er nok tilslutning til dette lidt senere.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

I 2023 oplevede vi desværre en del udfordringer med vores bane, og specielt på Syd 

fløjen. Vi fik Dollar Spot på greens, og dette svampeangreb flyttes desværre fra hul til 

hul. Det er uvist hvad der er årsag til angrebet, men er formentlig bragt hertil fra en 

enden bane – det kan bringes videre med svampesporer under vores sko 

Banen har lagt græs til Danmarksturneringen hvor landets bedste elitespillere dyster 

mod hinanden – her får banen rigtig gode anmeldelser og ros for banekvalitet og 

sværhedsgrad af både spillere, ledere og af DGU – også selv om vi havde Dollar Spot 

Der er og kan være mange meninger om hvordan en bane skal holdes, skal klippes, 

om biodiversitet, om højde på rough og meget andet – vi synes vi er i rigtig gode 

hænder med den greenkeeper stab som vi har, og for det samarbejde vi har omkring 

banen – tak for det til hele greenkeeper staben. 

Vi skal alle passe på vores bane – det er også derfor den kan være lukket grundet 

vejrligets luner med megen nedbør, frost – så vi lukker ikke banen for at drille jer, 

tværtimod. 

Der er stor ros og forståelse for at det er nødvendigt at lukke banen – og en del 

medlemmer ser gerne at vi helt lukker i de værste vintermåneder. Der er også en 

kerne af spillere som gerne vil spille i vintermånederne – vi forsøger at tilgodese alle 



I vintermånederne undgås kørsel med tunge maskiner, specielt når vi oplever store 

nedbørsmængder som i denne vinter. Der bliver etableret vinterteesteder og 

vintergreens – og i til vinteren 2024/2025 vil vi forsøge at komme endnu mere på 

forkant med etableringen og klargøringen, ligesom der forsøges fundet en løsning på 

at få flaget fastgjort bedre. 

Vi skal derfor også være indstillet på, at når det første vintervejr melder sig,  eller 

andet kraftigt nedbør  gør det nødvendigt at lave vintergreens og vinterteesteder, så 

vil det blive for en længere periode. 

Jeg er sikker på at vi i 2024 kommer til at opleve en bane i topform – så lad os i 

fællesskab glæde os over vores flotte og gode bane – og sammen værne om, og 

bidrage til, at holde den i topform. 

Der er og kan være mange meninger om hvordan en bane skal holdes, skal klippes, 

om biodiversitet, om højde på rough og meget andet – vi synes vi er i rigtig gode 

hænder med den greenkeeper stab som vi har, og for det samarbejde vi har omkring 

banen – tak for det til Bendy og hele greenkeeper staben, og så skal der lyde et stort 

velkommen til Christian som ny chef-greenkeeper.  

 



2024 bliver året hvor vi i Odense Eventyr golf skal afholde Challenge Tour, som et led 

i at promovere golf på Fyn (gennem Visit Fyn) frem mod DPWT gæster GN i 2026. 

Planen er således at vi skal afholde Challenge Tour i 2024 og Ecco touren i 2025. Vi er 

stolte over, at CT valgte Eventyr som den fortrukne bane på Fyn og vi er meget 

spændt på arrangementet. For nuværende er det meget småt med information og 

detaljer om turneringen og det er Centeret som er ansvarlig for arrangementet, så i 

takt med at der kommer mere information skal alle nok blive informeret.  

  

Der skal lyde en stor tak til alle udvalgsmedlemmer og alle i bestyrelsen. Tak til 

Jeanette og Jørn Kyhn for samarbejdet omkring restauranten, Tak til Sune Heilbo og 

hele sekretariatet og selvfølgelig vores enormt dygtige trænere Martin og Yannick. 

Giv dem alle en stor hånd!  

Tak!  

 

 

 

 


